por si detida a 51%,  vendeu hoje à Cencora, Lda., na sequência do exercício, por esta última, da opção de compra 

que lhe assistia, a totalidade das ações por si detidas na Alloga Logifarma, S.A., as quais são representativas de 

49% do capital social desta sociedade. 

A referida venda foi realizada pelo preço de 44.978.443,76€ (quarenta e quatro milhões, novecentos e setenta e 

oito mil, quatrocentos e quarenta e três euros e setenta e seis cêntimos), o qual foi pago a pronto.  

Lisboa, 11 de dezembro de 2025 

Sónia Oliveira 
Investor Relations